РОССИЙСКАЯ федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ /#£
с. Кытманово

О внесении изменений в
постановление Администрации
Кытмановского района
Алтайского края от 03.11.2022
№313

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании
в целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств», методическими
рекомендациями МЧС России от 29.12.2021 № 2-4-71-12-11
«Методические рекомендации по определению номенклатуры и объемов
создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств,
накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами
государственной власти субъектов Российской Федерации, органами
местного самоуправления и организациями», указом Губернатора
Алтайского края от 29.02.2016 № 15 «Об утверждении Положения об
организации и ведении гражданской обороны в Алтайском крае»,
постановлением Правительства Алтайского края от 04.08.2021 № 291 «О
создании и содержании в целях гражданской обороны запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных
средств» Администрация Кытмановского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации
Кытмановского района от 17.02.2023 № 41 «О создании, содержании и
использовании запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств в целях гражданской обороны»:

1.1. Приложение «Номенклатура и объемы запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств
Кытмановского района, создаваемых в целях гражданской обороны»
изложить в следующей редакции согласно приложения № 1.

2. Начальнику отдела по делопроизводству и кадровой работе
Улыпиной О.А. внести соответствующие изменения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района Мокрякова С.А.

Глава района В.В. Велып

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

Кытмановского района
от «»2024 г. №

Номенклатура и объемы запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств Кытмановского района,

создаваемых в целях гражданской обороны

№
п/п

Наименование Единица
измерения

Количество

1. Запасы продовольствия (из расчета на 28 чел. (личный состав НФГО)
на 3 суток)

1 Мука для выпечки хлеба и
хлебобулочных изделий

кг. 38,6

2 Крупы (гречневая, рисовая) кг. 6,7
3 Изделия макаронные кг. 3,4
4 Консервы мясные кг. 12,6
5 Консервы рыбные кг. 8,4
6 Масло растительное кг. 0,8
7 Сахар кг. 6,2
8 Чай кг. 0,2
9 Фрукты сушеные кг. 1,1
10 Соль кг. 1,7

2. Запасы вещевого имущества
1 Кровати шт. 28
2 Одеяла шт. 28
3 Подушки шт. 28
4 Лента барьерная шт. 1

3. Запасы предметов первой необходимости
1. Посуда компл. 28
2. Мыло и моющие средства кг. 2
3. Спички кор. 40
4. Свечи шт. 14

4. Запасы медицинских средств
1 Маски медицинские шт. 50
2 Перчатки медицинские шт. 100
3 Бриллиантовый зеленый спиртовой

раствор
шт. 5

4 Иод спиртовой раствор шт. 5
5 Бинт стерильный шт. 5
6 Вата унак. 5

7 Лейкопластырь шт. 5
5. Запасы материально-технических средств

1 Лодка надувная шт. 1
2 Жилет спасательный шт. 1
3 Круг спасательный шт. 3

4 Бензопила шт. 1
5 Электрогенератор шт. 2
6 Тепловая пушка электрическая шт. 1
7 Противопожарный ранец шт. 1
8 Установка противопожарная

«АНГАРА»
шт. 1

6. Запасы средств связи и оповещения
1 Громкоговоритель шт. 1
2 Сирена электрическая С-40 шт. 1

7. Запасы строительных материалов
1 Щебень куб.м. 10
2 песок куб.м. 10

Начальник отдела по
делопроизводству и кадровой работе О.А. Улыпина